
 

 
1 

 

 
 

   
COMUNE DI NAPOLI 

 
AREA TRASFORMAZIONE DEL TERRITORIO 

Servizio Edilizia Residenziale Pubblica  
e Nuove Centralità 

 
 

  DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
N.014 del 10/03/2021           

 
 

Oggetto:  Nomina commissione giudicatrice (ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016) per la 
procedura di gara negoziata OEPV relativa all’affidamento dei lavori di “Completamento 
dell’intervento di edilizia abitativa sostitutiva per la realizzazione di 126 alloggi in via 
Cupa Spinelli – circoscrizione Chiaiano – 1° lotto funzionale”, del valore complessivo di 
€ 7.801.830,31, giusta determinazione dirigenziale a contrarre n. 1 del 11.01.2021 (IG 
n. 237 del 27.01.2021). 
 
Progetto co-finanziato da: 
- Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane 14 – 20 (PON METRO),  
- Programma Operativo Complementare al Programma Operativo Nazionale Città 

Metropolitane 14 – 20 (POC Metro - intervento I.3.1.a) 
 
CUP: B62J01000030008  
CIG: 85367046FE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Napoli
Data: 12/03/2021, DISP/2021/0001368



 

 
2 

 

Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità, arch. Paola Cerotto, 

Premesso 
che con determinazione dirigenziale n. 1 del 11.01.2021 (IG 237) si è provveduto alla determina 
a contrarre ed alla indizione della procedura di affidamento mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di “Completamento dell’intervento di 
edilizia residenziale abitativa sostitutiva per la realizzazione di 126 alloggi in via Cupa Spinelli – 
circoscrizione Chiaiano – 1° lotto funzionale”. Importo dell’appalto € 7.801.830,31, inclusi € 
101.000,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge; 

che con la predetta determinazione dirigenziale si è stabilito di aggiudicare l’appalto relativo 
all’affidamento di che trattasi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 
all’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 nonché secondo le prescrizioni indicate nel disciplinare di gara; 
l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida; 

che  l’Area C.U.A.G. Servizio Gare Lavori ha adempiuto gli obblighi di pubblicità, ai sensi di legge, 
mediante pubblicazione sulla GUUE n. 2021/S022-051601 del 02/02/2021 (data invio 28/01/2021), 
GURI V SERIE SPECIALE n. 12 del 01/02/2021, sul portale del Comune di Napoli  e sulla piattaforma 
telematica per lo svolgimento della procedura di gara del Comune di Napoli, 
https://acquistitelematici.comune.napoli.it, con decorrenza dal 29/01/2021, sul B.U.R. Campania n. 
16 del 15/02/2021 e sui quotidiani CORRIERE DELLA SERA, IL SOLE 24 ORE, IL MATTINO, LA 
REPUBBLICA ED. NAPOLI in data 03/02/2021; 

che entro le ore 12:00 del giorno 03/03/2021, termine perentorio di scadenza stabilito dal bando 
per la presentazione delle offerte, sono pervenute sulla piattaforma di gestione della gara n. 6 
istanze di partecipazione, così come risultante dal verbale di gara n. 1 del 04.03.2021; 

Visto il disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di 
gara approvato con deliberazione di G.C. n. 745 del 01 dicembre 2016 adeguato al D.lgs n. 50/2016, 
adottato nelle more dell'operatività dell'albo dei commissari da parte dell'ANAC, ai sensi dell'art. 77 
comma 12 del medesimo decreto; 

Considerato che ricorre l’eccezione prevista dall’articolo 2 – comma 4 – del citato disciplinare, in 
quanto si tratta di un caso particolare per il quale occorre una specifica professionalità; 

Vista la nota PG/2021/196715 del 05.03.2021 con cui il Direttore Generale ha provveduto ad 
individuare i dirigenti tecnici disponibili per assumere l’incarico di Presidente della Commissione; 

Sentito il Direttore Operativo Area Tecnica arch. Massimo Santoro; 

Sentito il Presidente di commissione individuato ing. Francesco Cuccari in merito alla designazione 
degli ulteriori componenti della Commissione; 

Precisato che: 
 il Presidente e i commissari, sono stati individuati nel rispetto del principio di rotazione cosi 

come previsto dal succitato disciplinare; 
 ai componenti la commissione non spetta alcun compenso; 
 non ricorrono le cause di incompatibilità e/o di astensione previste dall'art.77, commi 4, 5 e 

6 del D lgs. n. 50/2016; 

Acquisite agli atti le dichiarazioni succitate e i curricula del presidente e dei commissari individuati. 

 

Comune di Napoli
Data: 12/03/2021, DISP/2021/0001368



 

 
3 

 

DISPONE 

1. di nominare la commissione aggiudicatrice della gara indetta mediante procedura aperta, ai 
sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
per l’affidamento dei lavori di “Completamento dell’intervento di edilizia residenziale abitativa 
sostitutiva per la realizzazione di 126 alloggi in via Cupa Spinelli – circoscrizione Chiaiano – 1° 
lotto funzionale”, composta dai soggetti di seguito indicati: 

 Presidente: ing. Francesco Cuccari, dirigente del Servizio Progettazione, Realizzazione e 
Manutenzione del Patrimonio Comunale; 

 Commissario: ing. Nicola Masella, funzionario ingegnere presso la Direzione Generale – 
Direzione Operativa Tecnica (UOA supporto al direttore operativo con funzioni tecniche); 

 Commissario: arch. Claudia Melella, funzionario architetto presso il Servizio 
Valorizzazione della Città Storica – sito UNESCO. 

2. di inviare la presente disposizione alla Direzione Generale; 

3. di inviare la presente disposizione al servizio portale web e nuovi media per la pubblicazione sul 
sito web comunale. 

 

 Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale 
Pubblica e Nuove Centralità 

Arch. Paola Cerotto 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. 
Lgs.7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CA D). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005. 

 

Comune di Napoli
Data: 12/03/2021, DISP/2021/0001368


		2021-03-10T14:56:25+0000
	PAOLA CEROTTO




